[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 138/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS EM TODA A EXTENSÃO DA AVENIDA MUNICIPAL, MARIO FERREIRA MENDES, RUA NEWTON SANTOS LEQUE, JOAQUIM P.F. MENDES E TRECHO URBANO DA RODOVIA MT-240, NESTA CIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

A vida útil das lâmpadas é limitada. Além disso há a ação dos vândalos, que contribui com o fim da claridade das lâmpadas. Como a população não quer saber a causa que originou o fim da claridade nas ruas, cabe somente a Prefeitura, efetivar a substituição das lâmpadas, restabelecendo a iluminação pública nas ruas, avenidas, praças e outros logradouros urbanos. Nesse aspecto, o da segurança, da comodidade e da beleza, é mais que necessário a realização dos serviços.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br